NOTÆ.

- (12) In provincia Hydruntina.
 (13) Dies 10 Julii a. 926 in feriam secundam incidit.
 (14) Matera in Basilicata, haud procul Tarento.
 (15) Militaris officii nomen apud Sarracenos.
 (16) Apuliæ pars quæ Longobardis olim paruit.
 (17) A. 867.
 (18) Cf. Chron. Salern., c. 107, et Simeon magister de Basilio c. 20, ed. Bonn., p. 694 sqq.; Ce-

- D drenus ib., II, p. 221; Zonaras XVI, 9, ed. Par. II, p. 170.
 (19) Cf. Theoph. cont. V, 66, ed. Bonn., p. 506 (Cedrenus, II, p. 255).
 (20) Κωνσταντῖνος ὁ τῆς τραπέζης Simeon, ed. Bonn., p. 701; cf. Georgius mon. ib., p. 852; Theoph. cont., VI, c. 5, ed. Bonn., p. 356 (Cedrenus, II, p. 253). Cf. etiam Erchemp., c. 76.

ANNALES BARENSES.

A LUPUS PROTOSPATARIUS.

Mele ad ipsum ³⁵ Curcua mense Maio, 9 die intrante. Et fecerunt bellum in Betete (21), ubi multi Bareses ceciderunt. Et Ismael fecit bellum in Monte Peluso cum ipsis Græcis, et cecidit illic Pasiono.

1013. Hoc anno obsessa est Bari a catepano (22) Basilio cognomento Sardonti, undecimo die astante mense Aprilis, et completis diebus sexaginta unum fecit pacem cum ipsis, et ipse intravit castellum Bari, ubi sedes est nunc Græcorum magnatum (25).

1021. Hic fecit prælium Basilius Vulcano ³⁶ cum Francis, et vicit illos in civitate Canni.

1027. Hoc anno descendit Ispo chitoniti (24) in Italiam cum exercitu magno, id est Russorum, Guandalorum, Turcorum, Burgarorum, Vlachorum, Macedonum aliorumque, ut caperet Siciliam ³⁷. Et Regium restaurata est a Vulcano catepano. Sed peccatis præpedientibus, mortuus in secundo anno (25) Basilius imperator; qui omnes frustra reversi sunt ³⁸.

1035. Hic in epiphania Domini obiit Bisantius episcopus, qui fuit piissimus pater orfanorum, et fundator sanctæ ecclesiæ Barenensis, et cunctæ urbis custos ac defensor, atque terribilis et sine metu contra omnes Græcos. Et electus est in ipso episcopatu ab omni populo Romualt prothospatarius. Et in mense Aprilis vocavit cum ad se imperator in exilium; et quinto Idus intrante Augusto electus est Nicolaus.

1040. Hic nono die intrante Januarii obiit Nichiforus, qui et Dulchiano, catepanus in civitate Ascolo. Et quinto die intrante mense Maii occisus est Michael Criti ³⁹, qui vocatur Kirofacti, sub castello Mutulæ ab ipsis conteratis ⁴⁰ (26). Et septimo die astante venerunt omnes in civitate Bari cum Argiro, filio Meli. Tunc ipse Argiro sauciavit Musondo ⁴¹, qui erat primus inter eos, et ligatis manibus, misit eum in carcere cum Johanne Stonense. Et omnes conterati dispersi sunt.

labriam, et ivit Cosentiam civitatem, et percussus est ictu fulguris.

912. Complentur ab obitu sancti Martini 500 ⁴² anni ⁴³.

913. Coronatus est Constantinus imperator, filius præfati Leonis, qui regnavit ann. 47.

916. Exierunt Agareni a Garaliano ⁴⁴, et sunt anni 350 quo intraverunt Langobardi in Italiam sub Alboin rege eorum.

919 ⁴⁵. Explentur octoginta ⁴⁶ anni, ex quo Agareni introierunt in Italiam ⁴⁷.

920. Introierunt Hungari, id est Hunni ⁴⁸, in Italiam mense Februarii.

921. Interiit Ursileo stratigo in prælio de Asculo mense Aprilis, et apprehendit Nadulfus ⁴⁹ Apuleo ⁵⁰ (27).

924 ⁵¹. Capta est Oria a Sarracenis mense Julii, et interfecerunt cunctos mares, reliquos vero duxerunt in Africam, eos venundantes.

926. Comprehendit Michael Sclabus Sipontum mense Julii ⁵².

927. Fuit excidium Tarenti ⁵³ patratum, et perempti sunt omnes viriliter pugnando; reliqui vero deportati sunt in Africam. Factum ⁵⁴ est in mense Augusti in festivitate sanctæ Mariæ.

929. Nandolfus ⁵⁵ et Guaimari ⁵⁶ principes intraverunt in Apuliam (28).

936. Venerunt Hungari in Capuam.

939. Obscuratus est sol et apparuerunt stellæ ræense Julii adstante tertia die, feria 3, hora 3, luna 29.

940. Intraverunt Hungari in Italiam mense Aprilis. Et in ipso anno factum est prælium in Matera a Græcis cum Langobardis cum stratigo Imogalpto ⁵⁷ (29). Et necavit ⁵⁸ Pao ⁵⁹ in mari.

942. Obiit ⁶⁰ Nandolfus ⁶¹ princeps decima die astante mensis Aprilis.

945. Ceciderunt Romanus ⁶² (30) et ⁶³ Ubo (31)

VARIÆ LECTIONES.

³⁵ ipm sum 1. ³⁶ uulano 1. sed v. infra a. 1027. ³⁷ la quale presa, Regio fu etc. 2. ³⁸ la vigilia de sancto Martino. Et vivente ello renuntio lo imperio a Romano: et dedeli per moglie Zohi sua figliola. cf. *Lupum* a. 1029. ³⁹ ita corrigo; cati 1. de Cato 2. ⁴⁰ conterati cive rocti e vinti 2. ⁴¹ musando 2. ⁴² quingenti 1. V. 2. quinque 3. LI. 4. ⁴³ hæc desunt 1^a. ⁴⁴ gariliano 2. 4. carigliano 3. ⁴⁵ 916. 2. 4. Annoque eodem 3. ⁴⁶ 40 2. 4. ⁴⁷ hæc desunt 1 a. ⁴⁸ hunnii 1. ⁴⁹ nandolfus andulph. 3. pandulphum 4. ⁵⁰ apuleium 3. ⁵¹ 925. 1^a ex Ann. Baren. ⁵² junio 1. ⁵³ zarenti 3. ⁵⁴ A. Id f. 2—4. est hoc 3. ⁵⁵ nadolfus 1. nandulphus 3. pandulphus 4. ⁵⁶ graimali 1. grabimele 1^a guaymari 2. guaymarius 4. ⁵⁷ imo galacto 3. ⁵⁸ negavit eum p. 4. ⁵⁹ Læo 3. paholo preselo anegho in mare 1^a. ⁶⁰ obii 1. ⁶¹ nandolfus 1. nadulfo 1^a. nandulphus 3. pandulphus 4. ⁶² romano sæpius 2. romani 3. ⁶³ deest 3.

NOTÆ.

- (21) Fortasse Bitecto prope Barium. PRAT.
 (22) I. e. capitaneo.
 (23) A. 1071 Bari a Northmannis capta est.
 (24) I. e. *χοιτωνίτης*, cubicularius.
 (25) Obiit Basilius anno 1025, Constantinus a. 1027.
 (26) I. e. concivibus.
 (27) I. e. *Landulfus Apuliam*. Cedrenus, II, p. 355.